
20 6ª feira | 13/Ago/2021  - Edição nº 10996

123485/2021

Extrato do Termo Aditivo (2º) ao Contrato nº 6814/CONT/2018
PROCESSO: 17.834.427-7. PARTES: COHAPAR e FORMATA Assessoria 
Urbanística e Ambiental Ltda. – ME. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução 
do contrato originário, por 4 meses, contados de 12/08/2021 a 12/12/2021 e o 
prazo de vigência até 12/03/2022. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 52/2021, de 
02/08/2021. ASSINATURA: 12/08/2021.

123724/2021

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA 

A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
requereu ao Instituto Água e Terra (IAT) Licença Ambiental Simplificada 
referente ao ramal da Rede de Distribuição de Gás Natural para a 
Lumicenter Lighting, no município de São José dos Pinhais, no estado 
do Paraná. 

 

 
123489/2021

 
Extrato do Convênio nº. 10/CONV/2021  

PROCESSO(d): 17.301.036-2. PARTES: COHAPAR e MUNICIPIO DE 
PONTA GROSSA (CNPJ/MF nº 76.175.884/0001-87). OBJETO: O presente 
convênio tem por objetivo a formalização de parceria entre a COHAPAR e o 
Município de PONTA GROSSA para, mediante o desenvolvimento de ações 
conjuntas, viabilizar a implementação de empreendimento habitacional 
composto de 40 (quarenta) unidades habitacionais, em área de propriedade 
da COHAPAR, objeto da matrícula nº 71.738 do 2º Registro de Imóveis da 
Comarca de Ponta Grossa, destinadas a idosos em situação de vulnerabilidade e 
risco social, na forma do Decreto Estadual 2.845/2011, Modalidade Viver Mais 
Paraná, sem prejuízo de parcerias com outros programas habitacionais dos 
Governos Federal, Estadual e Municipal. FUNDAMENTO: Lei nº 
13.303/2016, Regulamento Interno de Licitações e Contratos e demais 
dispositivos legais aplicáveis. ASSINATURA: 12/08/2021. RECURSOS: 
Não haverá repasse de recursos entre os partícipes. VIGÊNCIA: 60 meses, 
contados da data de assinatura. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD n.º 13/2021, de 
22/02/2021. 

 

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A 
AVISO DE LICITAÇÃO COPEL SGD/DPLS 008/2021, na forma eletrônica. 
Objeto:  Venda  de  materiais e equipamentos inservíveis à Copel Distribuição 
S/A.  Valor  mínimo  dos  lotes: conforme detalhado no edital.  Abertura das 
Propostas: em www.licitacoes-e.com.br, dia 10/09/2021 às 14h00. Edital: em 
www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br. Informações: (41) – 3310-5171, 
3310-5224 ou pelo e-mail alienacao@copel.com.

123273/2021

COPEL TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
 

RESUMO DE CONTRATO 
Contrato COPEL SAT/DADT nº 4600022943/2021; Contratada: WNI 
Equipamentos Eletrônicos Ltda.  CNPJ: 05.092.015/0001-40; Objetos: 
Reparo Estético CPE (2.195 unidades); Reparo Eletrônico CPE (805 
unidades); Data de Assinatura: 03/08/2021; Entrega: Conforme disposto 
do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº SAT210005; 
Vigência: 12 meses da data de assinatura; Valor do Contrato: R$ 
85.311,20; conforme Pregão Eletrônico COPEL CTE/SAT/DADT Nº 
SAT210005/2021. 

123598/2021

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão  Eletrônico  Copel  SGT210198/2021,  Objeto:  Sistema  de  Testes  de
Proteção; Valor Máximo da Licitação: R$ 1.957.100,00, conforme detalhado no
edital;  Recebimento  das  Propostas  em  www.licitacoes-e.com.br,  até  o  dia
26/08/2021,  às  09h00;  Disputa  de  Preços  em  www.licitacoes-e.com.br,  dia
26/08/2021,  às  09h30.  Retirada  do  Edital  em  www.copel.com  ou
www.licitacoes-e.com.br; Informações: compras.get@copel.com.

RESUMO DE CONTRATO

Contrato Copel 4600023010; Contratada: MSO Empreendimentos e Serviços de
Apoio  Administrativo  Eireli;  Objeto:  Prestação  de  serviços  de  limpeza,
conservação predial, manutenção de áreas verdes, desinsetização, desratização e
copa,  com  fornecimento  de  mão  de  obra,  materiais  e  insumos,  na  área  de
abrangência dos Parques Eólicos da COPEL GeT no estado de Rio Grande do
Norte; Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 11/08/2021; Valor do Contrato:
R$ 388.892,95; Conforme Pregão Eletrônico EOL210007.

123605/2021

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING)

ADITAMENTO 

• A Copel comunica a emissão do Aditamento 01 ao Pregão Eletrônico Copel
HOL210076/2021;  Objeto:  Modulos  Ópticos,  Alterações:  Data  da  sessão
alterada de 13/08/20021 para: 26/08/2021 e exclusão do item Laboratorio para
ensaios do edital e contrato. O referido aditamento encontra-se à disposição dos
interessados nos sites www.copel.com e www.licitacoes-e.com.br; Informações:
(41) 3331-2498
• A Companhia Paranaense de Energia COPEL e suas subsid. integrais, Copel
Distribuição  SA,  Copel  Geração  e  Transmissão  SA e  Copel  Serviços  SA,
comunicam  a  emissão  do  Adit,  n  1  ao  Pregão  Eletrônico  Copel
HOL210083/2021; Objeto: Serviço Telefônico nas modalidades Longa Distância
Nacional - LDN; Data da Sessão alterada para: sem data definida. O referido
adit.  se  encontra  à  disposição  dos  interessados  em  www.copel.com  ou
www.licitacoes-e.com.br; Info: licitacoes.get@copel.com .

123607/2021

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL LINHA
DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 230 kV MAUÁ –

JAGUARIAÍVA (LT 230 kV MUA-JGI) 
A COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. torna público que requereu ao
Instituto  Água  e  Terra  (IAT)  a  Autorização  Florestal  (AF),  para  corte  de
vegetação nativa sob a LINHA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA
230  kV  MAUÁ  –  JAGUARIAÍVA (LT  230  kV  MUA-JGI),  para  fins  de
manutenção da faixa de segurança da referida LT, instalada entre os municípios
de Telêmaco Borba, Curiúva, Ventania, Arapoti e Jaguariaíva, no Estado do PR.

 SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
LINHA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 230 kV

FIGUEIRA – LONDRINA CIRCUITO 1 (LT 230 kV FRA-LON C1) 
A COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. torna público que requereu ao
Instituto  Água  e  Terra  (IAT)  a  Autorização  Florestal  (AF),  para  corte  de
vegetação nativa sob a LINHA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA
230 kV FIGUEIRA – LONDRINA CIRCUITO 1 (LT 230 kV FRA-LON C1),
para fins de manutenção da faixa de segurança da referida LT, instalada entre os
municípios de Ibaiti, Figueira, Sapopema, São Jerônimo da Serra e Londrina, no
Estado do PR 

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL LINHA
DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 230 kV GRALHA AZUL –

CISA (LT 230 kV GRL-CIS) 
A COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. torna público que requereu ao
Instituto  Água  e  Terra  (IAT)  a  Autorização  Florestal  (AF),  para  corte  de
vegetação nativa sob a LINHA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA
230  kV  GRALHA  AZUL  –  CISA  (LT  230  kV  GRL-CIS),  para  fins  de
manutenção da faixa de segurança da referida LT,  instalada no município de
Araucária, no Estado do PR. 

123614/2021

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 
AVISO DE LICITAÇÃO 

● Pregão Eletrônico COPEL DIS Nº SGD210446/2021; Objeto: prestação de 
serviços de reparo sob demanda, com fornecimento de componentes novos, sem 
usos e compatíveis, em repetidoras e transceptores digitais móveis e portáteis 
dos fabricantes: ICOM, LOTE 1 e TAIT, LOTE 2, pertencentes ao sistema de 
telecomunicações da COPEL Distribuição, discriminados na Tabela 2 e Tabela 3 
da especificação técnica, sob regime de empreitada por preço unitário; Preço 
global máximo da licitação Lote 01: R$ 127.475,00 e Lote 02: R$ 297.550,00;  
Vigência: 12 meses. Recebimento das propostas no endereço eletrônico: 
www.licitacoes-e.com.br, até o dia 27/08/2021 às 8h30; Início da disputa às 
9h00 do dia 27/08/2021. 
Retirada do Edital e demais documentos da licitação: www.licitacoes-e.com.br 
ou www.copel.com. Informações: licita.cascavel@copel.com 

123723/2021

SANEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 265/2021
Objeto: Elaboração de projeto básico hidráulico come básicos complementares 
para ampliação do sistema de abastecimento de água do Distrito de Barro 
Preto, no município de Ventania, conforme detalhado nos anexos do edital. 
Recursos: Próprios. Abertura da Licitação: 15h do dia 10/9/2021. Informações 
complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 
- Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

123217/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1432/21
Objeto: Aquisição de colar de tomada PVC ou PP para tubo PVC< cotovelo PVC 
rosca, Kit para instalação de hidrômetro em caixa subterrânea, luva simples, registro 
esfera PVC com borboleta, toco de tubo PVC rosca, tubete de PVC longo, tubo 
PVC JEI. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 26/08/21 
às 08h00. Data da Disputa de Preços: 26/08/21 às 14h00, por meio de sistema 
eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: 
Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, 
Fones (41)3330-3910/3330-3128 ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1446/21
Objeto: Aquisição de cabo de alumínio multiplexado condutor neutro liga 6201 
T81 com encordoamento redondo não isolado condutor, cabo de alumínio nu 
multiplexado autossustentado colorido para redes aéreas tempera dura, cabo de 
cobre antichama encordoamento classe 2 a 5 tipo BWF em PVC/A tempera mole, 
cabo de cobre flexível antichama encordoamento classe 4 ou 5 tipo BWF em PVC/A 
tempera mole, cabo de cobre flexível antichama encordoamento classe 4 ou 5 tipo PP 
500v bipolar PVC/F tempera mole, cabo de cobre flexível antichama encordoamento 
classe 4 ou 5 tipo PP 500V tetra polar PVC/F tempera mole, cabo de cobre flexível 
retangular encordoamento CL. 5 0,6/1kv PVC tempera mole fornecimento bobina, 
cabo de cobre semi-rígido antichama encordoamento classe 2 tipo BWF em PVC/A 
tempera mole. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 26/08/21 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
761242021

Documento emitido em 01/12/2021 11:04:35.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10996 | 13/08/2021 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


